A humanitatis abhorrentes excogitavit, exactoribus iniqua tributa postulantibus, et iis bona eripientibus qui nihil debebant. Itaque procuratores quolibet mittebantur, qui possessiones subditorum in agris et prædiis describerent, ac novis nominibus excogitatis, ea hypertima et hyperplea, appellabantur: atque alias alii vexationum modi reperiebantur, sed donaria e templis auferebantur. Idem imperator dum monetam a decessoribus suis adulteratam reperisset, æneam fecit qua in imperii expensis uteretur: in vectigalibus vero probos aureos exigebat, aliquando etiam nummos semiaureos, interdum æreos. Cum igitur ære egeret, ex obolis nummos fecit, et opera quædam publica ænea destruxit, ut stateres inde cuderet, novas quoque decimas instituit. Puella, quam Augusta pepererat, Anna est appellata, propter aviam, et despona Mariæ Alanæ filio Constantino: quo ante nuptias mortuo, eadem jam nubilem Nicephori Bryenii, quem supra memoravimus ob regni affectationem excæcatum fuisse, filio natu majorem uxorem dedit. Panhypersebasti titulum eidem impertitus 299 Filium inde sibi natum, et a patriarcha sacro baptismate in templo divini Verbi Sapientiæ baptizatum, Joannem appellavit, statimque diademata ornavit. Eidem alii quoque duo nati sunt filii, Andronicus et Isaacius, et aliæ tres filiæ, Maria, Theodora et Eudoxia. Mariam despondit Gabræ illius Theodori sebasti et martyris filio Gregorio. Deinde affinitate pro sua libidine repudiata, illoque dimisso, alium filiiæ sponsum ascivit, Phorbeni Catacalonis filium Nicephorum, Eudoxiæ Constantini lasitæ filium matrimonio junxit, qui uxorem non ut imperatoris filiam tractavit, sed quasi e superiore loco cum illa egit, et imperatrice ac socru sæpissime offensa, effecit ut illa filiam ægrotantem statim tonderet, atque ipsum regia ejiceret. Postremam filiam collocavit pater adolescenti non sane illustri orto familia, sed forma prædito præstantissima. Sub hoc imperatore terræ motus horrendus fuit eo die quo memoria divi Nicolai ob miracula celebris agitur, multaque domicilia, multa templa, multæ porticus quibus viæ publicæ teguntur, collapsæ, mortales plurimos oppresserunt.

#### Varia lectiones et notæ.

(17) Ἰπέρτιμα. Vide *Gloss. med. Græc.*

(18) Τὴν θυγάτηρα νοσήσασαν εὐθὺς ἀποκείρει. Id porro egit mater Irene, infensa lasitæ genero, ut eum ab omni spe cum uxore reconciliatio-

nis abduceret, cum sumpta semel ab ægrotiveste monachica, hanc dimittere non liceret, si pristinam veletudinem consequerentur ut docuimus in *Gloss. med. Lat.* in v. *Monachus ad succurren-*